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Objekti:
«Asfaltim i Rrugés né fshatin Plan”
Njésia Administrative Luf-Qerret, Bashkia Puke

Té pérgjithslme.

Fshati Plan shtrihet n& territorin e Njésise Administrative Luf t& Bashkisé Pukés. Ky fsbat kufizohet
me Qarretin né Veri dhe me Lufin né Jug. Ka resurse t& mira pér rritjen e prodhimeve bujgésore, si
dhe né agrikulturé dhe né blegtori, kéto jané favorizuar nga kushtet e mira klimatike, hidrologjike
dhe tokat e pérshtatshme.

Banorét e kétij komuniteti n& t€ shumtén ¢ rasteve nuk e kan& braktisur kété fshat per shkak té
favoreve qé jep toka bujqésore dhe blegtoria, pamvarésisht kushteve jo t& mira t& infrastrukturés
rrugore auto. N& kété fshat ka fillesén pérroi i Kgirds, dhe m& poshté saj pérroi i Gomsiges s€
Vogél, né kété zon€ mblidhen disa pérroska pérgjaté shtegtimit t& tij n&pér luginén e Qarretit t€
madh (Plani), si pérroi Jazit t& Maijt, pérroi Gurrash, pérroi i Rrahut, pérroi i Arrés Nezirirt, pérroi i
Shas, pérroi Marajt, pérroi Shkallash, pérroi i Zanave, etj., kéta pérrenj kalojng né& véndin ku
propozohet t& ndértohet aksi i urés auto tip “Beli”. Gjaté sezonit me reshje shiu shtrati i pérroi behet
i pakaluesh&ém per automjetet, si dhe pér kémbésorét, duke e véshtirgsuar dhe duke e béré t&
pamundur kapércimin e tij. Rruga auto qé kalon k&t pérrua nuk ka uré auto, pasi njé t& tillé nuk e
ka patur asnjéheré. Mungesa e késaj ure e bén prijoritet ndértimin e saj.

: .
Tagsarn muger go cxtetswantel B
netnsn ¥ i el F

Raatie paraatRiNt o QAL

fruga auto BT, Basnca Puke 1



Fig. 1 Ortofoto. Gjurma e rruges auto (me te kuge), segment i projektit t& propo7uar.
Gjendja aktuale.

Fshati Plan ka rrugén auto ekzistuese me shiresa cakulli né gjendje jo t& miré t& tabanit t& saj, e cila
lidh kété fshat me rrugén auto nacionale Puké - Shkodér, n& disa segmente ajo ka edhe vepra arti, si
tombino apo ndonjé uré me hapsiré drite t& voggl.

Rruga ekzistuese ka skarpata te vogla ne pjesen e poshtme te saj, ne afersi te gendres se fshatit Pla,
kurse pjesa e siperme e saj nuk ka skarpata, pasi kalon neper kurrizin e kodres. Ka taban te
shtresave gjeologjike te gendrueshme, erozioni ka ndikuar pak ose aspak neper trupin e rruges, pasi
ujrat e shiut derdhen ne dy krahet anesore te saj ne pjesen me te madhe, nga fillimi ge lidhet me
rrugen auto nacionale Puke — Shkoder deri ne kthesen e pare djathtas ne drejtim te fshatit.

Kjo rruge lidh shkurt fshatin Pla, ne Qerret te Vogel me rrugen auto nacionale, ajo sherben per
perditshmerine e puneve dhe aktivitetit te banoreve te kesaj zone. Eshte rruge pa shtresa asfaltike.
Bashkia Puke, si organ geverises ge ka ne juridiksion kete fshat ka ndermarre angazhimin per te
ndertuar nje ure auto ne pjesen fundore te kesaj rruge per te kaluar perroin, i cili behet 1
pakalueshem ne periudhen me reshje shiu.

Ura nese realizohet te investohet eshte nje aset i shtuar kesaj rruge dhe te dyja bashke bejne te
mundur lehtesimin dhe krijimin e kushteve me te mira te banoreve per jetese.

Masat inxhinierike.

Referuar mundésive financiare, fluksit t& lévizjes sé automjeteve dhe domosdoshmérise s& ndértimit
t rrugés auto me shtresa eshte menduar te rikonstruktohet rruga auto ekzistuese me nje korsi kalimi
e shtuar me paketen e shtresave asfaltike.

Perveg mundesise ku trupi ekzistues i rruges eshte me shume se 600cm e gjere, ne rastet €
segmenteve me gjeresi me te vogel do te ndertohet nga punimet e germimit zgjerimi i karregjates
per vendnderrime ne ¢do 200 m gjatesi, vendnderrimet do te jene jo me pak se (10-15)m te gjata
dhe te gjera ne gjithe trupin e rruges, me gjeresi jo me pak se 600 cm.

Rruga auto ekzistuese &shté ndaré né dy segmente studimi, pjesa e paré e cila &sht& objekt né kéte
fazé t& projektit t& propozuar, e cila fillon nga rruga auto nacionale Puké — Shkodér dhe ka gjatésiné
1475 m dhe segmenti i dyt& i sajé e cila fillon n& fund t& segmentit t& paré dhe pérfundon tek pérroi
ku &shté né fazé miratimi projekti pér ndértimin e njé ure auto tip BELL, ky segment &shté 629 m i

gjaté dhe nuk do t& jeté objekt shqyrtimi pér kéte fazé projekti, pér pa mundési financimi.

Tabela me zérat dhe volumet € punimeve per ndértimin e rruggs auto t& projektit né shqyrtim.

Nr. Analiza Emertimi i Punimeve Njésia Sasia

1. Punime Germimi dhe Mbushje ne Rruge

1 3.101/b Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m?, ne kanale gjeresi | m3 1.169,23
> 2 m, toke zak, katcgoria IV, me shk ne toke

2 3.101/a Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m®, ne kanale gjeresi | m3 1026
deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne toke

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, pethapur e
3 An.164/1b | ngjeshur me makineri (ne toke te bute mbushje me trashesi m? 270,981
50cm)
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]_ \ 2. Punime per tombinot J
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m*, ne kanale gjeresi "
1 3.104/2 deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet A 393,6
2 [3205 Shtrgsé‘ ;haYorri lun}i t=10cm, pérhapur e ngjeshur me il 792
makineri (nén tombino)
3 2,576 Puse kontrolli 1.25x1.25x1,5m cope 3
4 {3,367 Tombino me tuba betoni @ 1000, mbi shtrese betoni . 18
5 An-9 Mbushje me zhavorr (Kanali i tombinove) m3 67,32
3.244/1 Struktura te holla monolite betoni C 20/235 m3 7,05
6 |3.244 Struk.tura monolite betoni C 20/25 (per muret ne dalje te m? 62.02
tombinove) ’
3. Punime shtresash rrugore
1 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m? 4425
2 3.212/b Shitrese stabilizanti, t=1x10 cm, (bankin&) m? 1.475
3 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri m2 4.425
4 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri m2 4425

N& projekt &shté parashikuar :

1.

Punime Germimi dhe Mbushje ne Rruge.

Germimi ne trupin e rruges do t& realizohet pér ndértimin e kasonetés dhe nivelimin e
tabanit ekzistues nga gropézimet q& ka pér & gjithé gjatésiné e projektit t& propozuar me
gjatési 1475 m.

Né pjesén fundere t& rrugés do & ndértohet nga gérmimet (pa veshje betoni) né ané té
skarpatés edhe kanali i ujrave € shiut.

Gjaté fazés s& gérmimeve dhe pregatitjes s& tabanit t& rrugés per punime t& tjera, pasi t&
realizohen gérmimet, ku tabani del mé i dukshém cartésisht, né zonat me burime dhe
prezenca ujore, kryesisht né pjesén e poshtme t& rrugés duhet t& béhen edhe ndérhyrje t&
pérmirésimit t& tabanit me mbushje « Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges,
perhapur e ngjeshur me makineri (ne toke te bute mbushje me trashesi 50cm)», kjo pasi bén
t& mundur drenazhimin e ujrave néntoké&sore, sipas pikés «1.3».
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Profili "Tip 1"
Segmenti ndermjet piketave "2-3", L= 715m

400

bankina | 300 | bankina

Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cim
Shtrese binderi me granil | gur kave,5cm
Shtrese stabilizant t=15cm

Fig. 2 Profili térthor “Tipi 17

Sipas kétij profili fig.2 do t& realizohet ndérhyrja me punime nga piketa «2-3»

ﬁm&nwmﬂ-ﬂ'ﬁ 34" L= 45m

Fig. 3 Profili térthor “Tipi 27
Sipas keétij profili fig.3 do t& realizohet ndérhyrja me punime nga piketa «1-2» dhe «2-3».

2. Punime per tombinot.

Eshté parashikuar vetém shtresa e dérrasés me trashési Scm, mbi konstruksionin e gatshém
metalik ku kjo e fundit do t& sigurohet nga Ministria e Mbrojtjes.

PROFIL] GIATESOR, TOMBINO & 1000
PORTALI DAL E MURE L-8m

E 813 ']

Fig. 4 Prerje gjatésore e tombinos ®1000.
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N& plan vendosje jané treguar véndi i pozicionimit t& drenazhimit t& ujrave té shiut nga
pérrenjét népérmjet trupit t& rruges me and té tombinove me diametér 1000 mm, gjaté késaj
faze studimi jan& parashikuar interseptimi i ujrave t& shiut n& 3 (tre) vénde t& ndryshme. Té
treguara né Planvendosje me shénim pérkats. Kéto tombino do t& lidh&én me puseta betoni
né anén e sipérme té rrjedhés me puseta betoni (1.25x1.25x1.5)m dhe né anén ¢ portalit
dalés do t& lidhen me muré mbajtés betoni me gjatési deri né 3m.

3. Punime shtresash rrugore.

N& trupin e rrugés pasi t& béhen punimet parapregatitore me gérmime dhe mbushje t&
treguara mé sipér, do t& zbatohen katér shtresa t& ndryshme,

_ Shtrese cakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur ¢ ngjeshur me makineri

- Shtrese stabilizant t=15cm

- Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri

. Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3e¢m, me makineri

Kurse né dy anét e karregjatés do t& zbatohet bankina,
_  Shtrese stabilizanti, t=1x10 cm, (banking)

Né funksion té realizimit té tre pikave té mésipérme éshté llogaritur edhe kestoja e ndértimit té
Rrugés auto.
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